
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: APPROVAZIONE CALENDARIO FERIE CAMBI TURNO 
OTTOBRE – DICEMBRE 2025 - FARMACIE ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC FARMACIA

Dato atto che la L.R.21/91 recante "Norme per l'esercizio delle funzioni in materia farmaceutica", all’ art. 3 comma 1 
lettera m) :"L’organo di gestione della U.S.L. esercita le funzioni amministrative relative a:
m) disciplina dei turni di servizio e delle chiusure delle farmacie del territorio sentito il parere dell’Ordine Provinciale dei 
Farmacisti, e delle OO.SS. di categoria”

Visto l’art. 13 comma 3 della L.R. 21/91 coordinato con la L. 27 del 24.03.2012 “Tutte le farmacie devono osservare una 
chiusura annuale per ferie non superiore a venticinque giorni calcolati su una media di cinque giornate lavorative 
settimanali, secondo le modalità stabilite dalla presente legge”

Tenuto conto degli assetti organizzativi e della conformazione del territorio, della viabilità e della dislocazione 
geografica delle farmacie operanti nel territorio del V.C.O

Viste le richieste di ferie (Allegato A), relative al periodo ottobre - dicembre 2025 pervenute alla S.O.C. Farmacia (prot. 
59169/25 – 59764/25 – 59915/25);

Considerate le richieste di cambio turno per il periodo ottobre – dicembre 2025 (prot. 59169/25) (Allegato B);

Precisato che il calendario ferie e i cambi turno sono stati predisposti acquisito il parere favorevole dell'Associazione 
Titolari di Farmacia di Novara e del V.C.O. e dell'Ordine Provinciale dei Farmacisti 

Tenuto conto degli assetti organizzativi e della conformazione del territorio, della viabilità e della dislocazione 
geografica delle farmacie operanti nel territorio del V.C.O

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, il calendario delle ferie per il periodo 
ottobre - dicembre 2025 (Allegato A), il calendario cambi turno per il medesimo periodo (Allegato B)

2. Di allegare al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, la seguente documentazione:

 - ALLEGATO A: Calendario ferie per il periodo ottobre – dicembre 2025
 - ALLEGATO B: Calendario cambi turno per il periodo ottobre – dicembre 2025

3. Di notificare il presente atto con lettera protocollata ai servizi A.S.L. VCO interessati, alle Farmacie A.S.L. VCO, agli 
organi di stampa, all’Associazione Titolari Farmacia No-VCO, all’Ordine dei FarmacistiNo-VCO ed ai Comuni A.S.L. 
VCO

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



FARMACIA PERIODO

ANGELINI - MACUGNAGA 20/10 - 25/10

BOFFETTI - VANZONE SAN CARLO
24/12

31/12

CELESIA - BORGOMEZZAVALLE

11/10 - 13/10

24/10 - 27/10

21/11 - 24/11

22/12 - 24/12

27/12

CORTESE - VILLADOSSOLA
24/12 POM

27/12

DI NOIA - CALASCA CASTIGLIONE

04/10

11/10

25/10

15/11

22/11

29/11

13/12

20/12

MARINO - BEURA CARDEZZA 27/12

MOCOGNA - DOMODOSSOLA
27/12

31/12 POM

OSSOLA Ottobre - Dicembre 2025



FARMACIE PERIODO
ALLEGRI - CASALE CORTE CERRO 31/12 POM

ASF - S. MAURIZIO D'OPAGLIO 27/12

DEL LAGO SNC - ALZO di PELLA
01/12 - 02/12

31/12

DETOMASI - OMEGNA 29/12 - 31/12

DI CIREGGIO - OMEGNA

01/10 dalle 08:30 alle 14:00

24/12 dalle 12:30 alle 19:30

27/12

31/12 dalle 12:30 alle 19:30

MAESTRI - QUARNA SOPRA 06/12

ROSSI - VALSTRONA

06/12

24/12 POM

27/12

31/12 POM

TORTORA - CESARA
31/10

27/12

CUSIO Ottobre - Dicembre 2025



FARMACIA PERIODO

GRASSO - VERBANIA 01/10 - 06/10

MORO - CANNERO RIVIERA
23/10 - 27/10

30/12 - 31/12

SAN VITTORE - VERBANIA 27/12

VERBANO Ottobre - Dicembre 2025



2-ott invece di GRASSO - VERBANIA leggasi ASTINI - VERBANIA

2-nov invece di SAN VITTORE - VERBANIA leggasi GIUSSANI - VERBANIA

9-nov invece di SIRONI - VERBANIA leggasi GIUSSANI - VERBANIA

11-nov invece di SAN VITTORE - VERBANIA leggasi ANTICA NITAIS - VERBANIA

13-nov invece di GRASSO - VERBANIA leggasi ASTINI - VERBANIA

14-nov invece di GIUSSANI - VERBANIA leggasi SAN VITTORE - VERBANIA

18-nov invece di ANTICA NITAIS - VERBANIA leggasi SAN VITTORE - VERBANIA

30-nov invece di ASTINI - VERBANIA leggasi GRASSO - VERBANIA

26-dic invece di GIUSSANI - VERBANIA leggasi BORRONI - VERBANIA

13-dic invece di CATALUCCI - CANNOBIO leggasi ANTICA DEL LAGO - CANNOBIO

14-dic invece di CATALUCCI - CANNOBIO leggasi ANTICA DEL LAGO - CANNOBIO

CAMBI TURNO

Ottobre - Dicembre 2025

CUSIO/VERBANO

VERBANIA

OSSOLA

NULLA


		2025-09-18T14:04:33+0000
	Jessica Pace




